第 1 页 共 5 页

长电院字[2024]19 号

关于举办“高校思想政治工作队伍
综合能力提升专题研修班”的通知

省内各有关单位：

根据《关于印发 2024 年专业技术人才知识更新工程高级研

修项目计划的通知》要求，由吉林省人力资源和社会保障厅主

办，长春电子科技学院承办的“高校思想政治工作队伍综合能

力提升专题研修班”定于 2024 年 7 月 1 日至 7 月 5 日在长春电

子科技学院举办，现将具体事项通知如下：

一、研修内容

开设：《习近平总书记对东北全面振兴的大局谋划与高校

思想政治教育创新》《讲好思想政治理论课 肩负起立德树人的

使命》《建设具有强大凝聚力和引领力的社会主义意识形态》

《严守党的纪律规矩——学习〈中国共产党纪律处分条例〉》

《做新时代铸魂育人的“大先生”》《勠力同心以新气象新作

为推动高校思政工作新局面》《新时代青年学生思想政治工作

第 2 页 共 5 页

方法的探索与实践》《强化党建思政引领 推动本科生教育高质

量发展》，具体内容详见培训日程安排（附件 1）。

二、研修方式

聘请省内相关领域专家学者，采取专题讲座、现场教学、

研讨交流相结合的方式开展。

三、研修对象

省内企事业单位、高校、科研院所等相关领域，具有中级

及以上职称的专业技术人员和管理人员。

四、研修时间

2024 年 7 月 1 日至 7 月 5 日，6 月 30 日下午 16:00 前报到

或于 7 月 1 日 8:30--9：00 报到。

五、研修地点

报到地点：长春电子科技学院一号楼 205 室

上课地点：长春电子科技学院一号楼 313 室

六、报名方式

请拟参培人员填写报名回执表（附件 2）， 扫描下方二维

码，填报个人具体信息，加入研修班微信群（长春电子科技学

院相关工作人员严格遵守国家相关法律法规和政策要求，严格

保密制度）。

本次培训限定 100 个名额，以报名顺序为准，额满即止。

七、其他事项

1.请参加研修人员根据工作实际，每人撰写一篇与研修内

第 3 页 共 5 页

容相关的论文或交流材料（命名格式：姓名+论文题目），于 7

月 10 日前将电子版发送至邮箱：42741262@qq.com。

2.研修人员修完规定课程，经考核合格后，由吉林省人力

资源和社会保障厅颁发电子结业证书（登录“吉林智慧人社”

官网下载打印），在职称评审中可作为继续教育学时使用。

3. 参加研修人员要严格按照规定时间报到，报到时请上交

加盖单位公章的报名回执表一份。

4. 此次高研班由人才开发资金资助，往返交通费由学员个

人负责，食宿费、培训费等其他费用由长春电子科技学院承

担。

八、联系人及联系方式

继续教育学院 赵宝刚 13756255981

卢文昊 18004422333

附件 1:“高校思想政治工作队伍综合能力提升专题研修

班”培训日程安排

附件 2:“高校思想政治工作队伍综合能力提升专题研修

班”报名回执

长春电子科技学院

2024 年 6 月 19 日

第 4 页 共 5 页

附件 1

“高校思想政治工作队伍综合能力提升专题研修班”

培训日程安排

日期 时间 内 容 教师

7月1日

9:00-9:30 开班仪式 赵宝刚

9:30-12:00
习近平总书记对东北全面振兴的大局谋划

与高校思想政治教育创新
薛俊生

13:30-16:30
讲好思想政治理论课 肩负起立德树人的

使命
薛平

7月2日

8:30-11:30
建设具有强大凝聚力和引领力的社会主义

意识形态
王冬妮

13:30-16:30
严守党的纪律规矩——学习《中国共产党

纪律处分条例》
王冬妮

7月3日

8:30-11:30 做新时代铸魂育人的“大先生” 于俊湜

13:30-16:30
勠力同心以新气象新作为推动高校思政工

作新局面
仇竹妮

7月4日
8:30-11:30

新时代青年学生思想政治工作方法的探索

与实践
李照明

13:30-16:30 交流 李照明

7月5日
8:30-11:30

强化党建思政引领 推动本科生教育高质

量发展
李杨

13:30-16:30 交流 李杨

第 5 页 共 5 页

附 件 2

2024 年专业技术人才知识更新工程

“高校思想政治工作队伍综合能力提升专题研修班”

报名回执

填表日期 年 月 日

注： 回执表报到时统一上交。

姓名 性别 年龄

学历 身份证号

专业技术职称 行政职务

工作单位

通信地址

手机

邮箱

现从事工作

备注